ДОГОВОР - СОГЛАШЕНИЕ О ЗАДАТКЕ
г. Санкт-Петербург

"----" ……….. 200__г.

Гражданин (ка) Ф.И.О.________________________________________________________

Именуемый далее Продавец

и гражданин (ка) Ф.И.О._______________________________________________________

именуемый далее Покупатель, заключили настоящий договор о следующем:
 1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. «ПРОДАВЕЦ» намеривается реализовать собаку указанную в настоящем договоре.
1.2. «ПОКУПАТЕЛЬ» намерен приобрести указанное в настоящем договоре животное.
1.3. Купля/продажа собаки производится на условиях настоящего договора и договора купли /продажи.
2. ДАННЫЕ ЩЕНКА:
Порода_________________ _________________________________________
Дата рождения_____________________Пол___________Окрас_____________________
Кличка____________________________________________
Клеймо______________
Документ о происхождении_____________________________________
Выдан (дата выдачи, название организации)____________________________________________________
Стоимость животного_______________________________

Размер залога_______________________________
3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
3.1. С момента подписания настоящего договора «ПРОДАВЕЦ» не вправе предлагать третьим лицам частично оплаченное животное, до полного исполнения своих обязательств по настоящему договору.
3.2. «ПОКУПАТЕЛЬ» обязуется забрать щенка и выплатить его полную стоимость «ПРОДАВЕЦ» не позднее ______________________________________.
3.3. В случае, если «ПОКУПАТЕЛЬ» не выполнил или нарушил условия настоящего договора, «ПРОДАВЕЦ» вправе реализовать указанное животное третьим лицам или совершать иные действия на свое усмотрение, при этом задаток «ПОКУПАТЕЛЮ» не возвращается.
3.4. В случае, если «ПРОДАВЕЦ» не выполнил или нарушил условия настоящего договора, он обязан вернуть «ПРОКУПАТЕЛЮ» сумму залога в полном объеме.
4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. «ПОКУПАТЕЛЬ» обязуется передать «ПРОДАВЕЦ» оставшуюся часть стоимости животного, в размере ___________________.
Полученная сумма засчитывается в общую стоимость животного указанную в настоящем договоре и договоре купли/продажи.
4.2. Оплата производится наличными деньгами либо путем перечисления денежных средств на счет, указанный «ПРОДАВЦОМ».
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И  ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
 5.1. Договор вступает в силу с момента подписания сторонами.
5.2. Настоящий договор не подлежит (подлежит) нотариальному удостоверению и не

подлежит государственной регистрации, вступает в силу и становится обязательным для сторон с момента его подписания.
5.3. Договор составлен в двух экземплярах – по одному для каждой из сторон. Оба экземпляра имеют равную юридическую силу.
5.4. Во всем, что стороны не урегулировали настоящим договором, их отношения будут определяться ГК РФ и Федеральными законами Российской Федерации. Все споры, возникающие по настоящему договору, разрешаются по согласованию сторон, а при невозможности  этого- в установленном судебном порядке.

.6. Адреса и реквизиты сторон:
Ф.И.О.__________________________                                      Ф.И.О._____________________________

_________________________________                                     ___________________________________

Место регистрации________________                                    Место регистрации__________________

__________________________________                                    ___________________________________

тел/факс__________________________                                   тел/факс___________________________

Паспорт__________________________                                    Паспорт___________________________

__________________________________                                     __________________________________

Подпись_________________________                                      Подпись__________________________